ДО ГО ВО Р № 38

г. Элиста «19»апреля 2024 года

Бюджетное учреждение Республики Калмыкия «Республиканский Центр
специализированных видов медицинской помощи №2 «Сулда» (сокр. БУ РК «РЦСВМП» № 2
«Сулда») (ИНН 0816019091, ОГРН 1110816007037), имеющее Лицензию на осуществление
медицинской деятельности № Л 0 4 1 -01 174-08 /00322867 от 28 ноября 2018 года, выданную
Министерством здравоохранения Республики Калмыкия, в лице исполняющей обязанности
руководителя Кусьминовой Светланы Валериевны, действующей на основании Приказа, именуемое
в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и

Автономная некоммерческая организация высшего образования «Информационно
технологический университет», в лице ректора Лиджиева Бориса Сарановича, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые
Стороны, а по отдельности -  Сторона, заключили настоящий договор (далее -  Договор) о
нижеследующем:

1. ПРЕДМ ЕТ ДОГОВОРА

1.1. По Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению
предварительного (периодического) медицинского осмотра лиц, поступающих на работу
(работников) к Заказчику (далее -  услуги по проведению предварительного (периодического)
медицинского осмотра), используя собственные материалы для оказания услуг, а Заказчик
обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги на условиях, определенных
Договором.
Услуги оказываются Исполнителем в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения
РФ № 29 Н от 28.01.2021 г. «Об утверждении Порядка проведения обязательных
предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных
частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса РФ, перечня медицинских
противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными
производственными факторами, а также работам ,при выполнении которых проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры»
1.2. Виды, количество, стоимость каждого вида из оказываемых услуг стороны устанавливают в
Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью Договора.
1.3. Исполнитель оказывает услуги по проведению предварительного (периодического)
медицинского осмотра по адресу: РК, г. Элиста, ул.Г.О.Рокчинского, 1

2. СТОИМ ОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг определяется согласно ценам, указанным в Прейскуранте (Приложение №1).
Стоимость услуг не облагается НДС на основании подпункта 2 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса
Российской Федерации, при этом стоимость услуг по проведению предварительного и
периодического комплексных медицинских осмотров рассчитывается в соответствии с
Прейскурантом цен на предварительный(периодический) медицинский осмотр, исходя из
количества работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрами их классификации.
2.2. Стоимость услуг по Договору включает в себя все возможные затраты Исполнителя, связанные
с исполнением настоящего Договора, в том числе материалы, используемые Исполнителем при
оказании услуг по Договору, налоги, сборы, транспортные расходы.
2.3. Максимальная стоимость договора 100 000 руб. 00 коп. (Сто тысяч) рублей 00 копеек.
2.4. Стоимость оказанных услуг оплачивается Заказчиком после подписания Акта оказанных услуг
на основании выставленного от Исполнителя счета в течение 20 рабочих дней с момента его
получения.
2.5. Акт оказанных услуг выставляется Исполнителем ежемесячно до 10 числа месяца, следующего
за месяцем, в котором оказывались услуги. Заказчик в течение пяти рабочих дней с момента

получения Акта оказанных услуг подписывает его, либо направляет письменный мотивированный
отказ от подписания. В таком случае Исполнитель самостоятельно за свой счет устраняет все
недостатки и нарушения, после чего повторно направляет в адрес Заказчика Акт оказанных услуг.
2.6. Оплата оказанных Услуг осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет
Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
2.7. Датой исполнения обязательств Заказчика по оплате считается дата списания денежных средств
с лицевого счета Заказчика.
2.8. Исполнитель гарантирует выполнение предварительного медицинского осмотра лиц,
поступающих на работу согласно выданным направлениям.
2.9. Исполнитель гарантирует выполнение периодического медицинского осмотра работников
Заказчика согласно поименному списку работников, подлежащих периодическим осмотрам, в сроки
согласованные с Заказчиком.
2.10. Исполнитель согласен на осуществление Министерством просвещения Российской Федерации
и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения
получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Соглашением о предоставлении из
федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам №  073-10-2024-015 от 29.01.2024,
ИГК 000000ЕВ07324Р2А0002.

3. ПРАВА И О БЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги, указанные в п. 1.1 в соответствии с условиями настоящего Договора.3.1.2.
При оказании услуги руководствоваться техническими регламентами, государственными
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, и использовать методы, методики,
утвержденные в установленном порядке.
3.1.3. Оказать услуги надлежащего качества.
3.1.4. Проинформировать каждого работника устно о результатах проведенного медицинского
осмотра, а именно: предоставить информацию о состоянии здоровья работника, включая сведения о
результатах обследования, наличии заболеваний, диагнозе и прогнозе, методах лечения, связанном
с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах
проведения лечения.
3.1.5. По завершении предварительного медицинского осмотра лица, поступающего на работу,
оформить заключение по результатам завершенного предварительного медицинского осмотра.
3.1.6. Заключение не позднее 5 рабочих дней выдать лицу, поступающему на работу и направить
Заказчику.3.1.7 Незамедлительно поставить в известность Заказчика (с обязательным письменным
подтверждением) о возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего
договора.
3.1.8. Не передавать третьим лицам результаты лабораторной диагностики и персональные данные
работников Заказчика, в отношении которых Исполнитель является оператором, кроме случаев
прямого указания норм действующего законодательства РФ.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать от Заказчика надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему
Договору.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Обеспечить явку работников на предварительный (периодический) медицинский осмотр в
оговоренные Исполнителем дни.
3.3.2. В день подписания настоящего договора предоставить Исполнителю необходимые сведения,
документы и материалы, необходимые для оказания услуги.
3.3.3. Произвести оплату по настоящему договору в порядке и в сроки, установленные разделом 2
настоящего Договора.
3.3.4. Принять у Исполнителя результаты оказанных услуг на условиях настоящего Договора.
3.3.5. Уведомить Исполнителя в 5-дневный срок об изменении своего наименования, адреса,
телефонов, указанных в Договоре. Иначе направление корреспонденции по прежнему почтовому
адресу, а равно возврат такой корреспонденции с отметкой о выбытии адресата будет считаться
надлежащим уведомлением Заказчика.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по
настоящему Договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение взятых на себя
обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.
4.2. В случае если в результате неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий настоящего
Договора, работникам Заказчика, прошедшим медицинские осмотры, причинен вред здоровью и
жизни, Исполнитель возмещает таким работникам причиненные убытки, вред, а также
компенсирует моральный вред в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. В случае предоставления Исполнителем первичных бухгалтерских документов, оформленных с
нарушением установленного действующим законодательством РФ порядка оформления таких
документов, документы считаются непредставленными. В этом случае Заказчик уведомляет
Исполнителя и возвращает ему первичные бухгалтерские документы. Исполнитель обязуется
исправить и предоставить Заказчику первичные бухгалтерские документы в срок не позднее 3
(трех) календарных дней с момента возврата ненадлежаще оформленных первичных бухгалтерских
документов.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК И ЗМ ЕНЕНИЯ И РАСТОРЖ ЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по "31" декабря
2024года, а в части исполнения обязательств до полного исполнения
5.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде путем заключения
дополнительного соглашения и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Договор расторгается по взаимному соглашению Сторон, а также в соответствии с п. 6.3.
Договора.
5.4. Заказчик вправе отказаться от выполнения Исполнителем своих обязательств, оплатив
фактические расходы, понесенные Исполнителем.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМ ОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, таких как: пожар,
наводнение, землетрясение, ураган, эпидемия, забастовка, военные действия, запретительные акты
законодательных и исполнительных органов и иные обстоятельства, находящиеся вне разумного
контроля Сторон, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего
Договора. При наступлении указанных обстоятельств сроки исполнения обязательств по
настоящему Договору по соглашению Сторон переносятся соразмерно их действию.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору вследствие непреодолимой силы, обязана немедленно известить другую Сторону о
наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы. Факт наступления и прекращения
обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтвержден документом соответствующего
компетентного органа.
6.3. В случае, если указанные в п. 6.1. настоящего Договора обстоятельства продолжают
действовать более одного месяца, настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному
соглашению Сторон, а также по инициативе любой из Сторон после письменного уведомления
другой Стороны за 15 (Пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения. При этом
Стороны обязаны составить двусторонний Акт сверки взаимных расчетов и осуществить платежи в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫ Е ПОЛОЖ ЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих
равную юридическую силу.

7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,
решаются путем переговоров между сторонами.
7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на
рассмотрение в Арбитражный суд Республики Калмыкия.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
Бюджетное Учреждение Республики
Калмыкия «Республиканский Центр
специализированных видов медицинской
помощи №2 «Сулда»
Адрес: 358011, Республика Калмыкия,
г. Элиста, ул. Г.О.Рокчинского, 1
Банковские реквизиты:
МИНФИН РК (БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РК «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ
ВИДОВ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ №2
«Сулда» л/с20056Ц08750)
Казначейский счет: №
03224643850000000500 в Отделение-НБ
Республика Калмыкия Банка России//УФК
по Республике Калмыкия г.Элиста
Единый казначейский счет
№ 40102810245370000072
БИК: 018580010
ИНН: 0816019091
КПП: 081601001
КБК 00009090000000000130

Заказчик:
Автономная некоммерческая организация
высшего образования «Информационно
технологический университет»

Адрес местонахождения: 358016, Республика
Калмыкия, г. Элиста, ул. им. Н.С.Хрущева,
д.  21.
Почтовый адрес: 358016, Республика
Калмыкия, г. Элиста, ул. им. Н.С.Хрущева,
Д. 2 1 .

Р/с 4070381046030000064
в ПАО СБЕРБАНК, доп.офис №8579/024
Ставропольского отделения №5230
к/с 30101810907020000615
ОГРН 1240800001804
БИК 040702615
ИНН 0800015687
КПП 080001001
Тел. 8(84722) 6-99-96
e-mail: rector@intuni.ru

mailto:rector@intuni.ru

Приложение №1
к Договору №  38 от 19.04.2024г.

Прейскурант

Прием специалистов
жен. муж.

гинеколог 400,00
терапевт 238,00 238,00
офтальмолог 250,00 250.00
оториноларинголог 275,00 275,00
дерматовенеролог 105,00 105,00
невропатолог 373,00 373,00
обгций(клинический) анализ крови 265,00 265,00
взятие крови из пальца 54,00 54,00
клинический анализ мочи 136,00 136,00
экспресс-диагностика сифилиса( RW) 122,00 122,00
микроскопическое исследование влагалищного
отделяемого на флору 269.00
микроскопическое исследование из уретрального канала 305,00
цитолог, исслед. 441,00
исследование уровня глюкозы в крови 103,00 103,00
исследование уровня холестерина в крови 91,00 91.00
ЭКГ 213,00 213,00
УЗИ малого таза 429,00
хирург 105,00 105,00
исследование вестибулярного аппарата 81,00 81,00
объективная аудиометрия 390,00 390,00
периметрия 194,00 194.00
тонометрия(40 лет и старше)

210,00 210,00

Исполнитель:
Бюджетное Учреждение Республики
Калмыкия «Республиканский Центр
специализированных видов медицинской
помощи №2 «Сулда»

Заказчик:
Автономная некоммерческая организация
высшего образования «Информационно-
технологический университет»